



# עטרת תפילות

במחיצת רבינו הגדול מרן בעל אילת השחר זצוקללה"ה  
טור שביעי מהחברותא הגרמ"י שניידר שליט"א

## כח התפילה

ופעמים היה מייעץ את מש"כ בפלא יועץ, לסיים כל יום את "כל ספר תהלים, וראו בזה ישועות. וזכורני פעם אחת שבאו לבקש על כלה מחו"ל, שנחלתה רח"ל באיזה דבר זמן קצר לפני החתונה, ולקח רבינו דף ועט, ואמר "איך שרייב ארעצפט", פי' אני כותב מרשם, - כמו רופא, וכתב על הדף שהביאו את שמה של החולה, "לומר כך וכך פרקי תהלים, כל יום".

### פרק קי"ט

ודבר מיוחד הי' אומר בנוגע לפרק קי"ט בתהלים, שהוא דבר גדול, וכמבואר בגמ' שרצו לתקן לומר אשרי תמימי דרך הואיל ואית בי' תמויא אפי, רק שבאשרי כתיב פותח את ידך וגו', לכן תקנו לומר אשרי, ובאותיות הא"ב כלול הכל, דיכולים לצרף בזה כל השמות וכל הבקשות ששייך וא"כ כשאומר פרק קי"ט יכול לבקש מהקב"ה שיצרף הא"ב לכל מה שצריך, ויקבל התפילה כאילו נאמר בפירוש כל הבקשות.

[ובאותה שבת שהוזקק מרן פוסק הדור הגר"ש וואזנר זצוק"ל לניתוח

דחוף, סיפר לי רבינו אח"כ, שבאו לבקש שיתפלל, ואמר בשבילו פרק קי"ט, וממילא לא הי' צריך להזכיר את שם החולה, ולבקש להדיא לרפואתו, כי הכל נכלל ממילא באותיות הא"ב].

### ל"ג בעומר, כיצד מתקבלת התפילה

ולסיום אעתיק מה שהובא בפרי חיים לפני ששנים, שנוגע לל"ג בעומר, ובסוף הקטע מובא עצה נפלאה שאמר רבינו כדי שיתקבלו התפילות. נשאל רבינו מתלמיד חכם וצדיק שקשה לו להגיע למירון ביום ל"ג בעומר בעצמו, אם יוכל לבוא לאחר ל"ג בעומר. ומתחילה הגיב רבינו לאחר ל"ג בעומר הרי בורח רבי שמעון משם, אך אח"כ אמר "כל זמן שיש שם מאה איש" יש מה ליסוע...

ובאזני כמה ת"ח וא' מהם יקירנו הנעלה הרב אבישי פרלשטיין שליט"א תמה רבינו וכי רבי שמעון נמצא שם, הרי הוא בגן עדן? איהו מוטיב לה והוא מפרק לה, כשבאים כ"כ הרבה יהודים לתנות על צרותיהם במקום מנוחתו, שולחים אותו מלמעלה, וזוהי זכותו.

ולבקשת צדקנית אחת תחי' שיברך רבינו שיתקבלו התפילות, אמר רבינו כלל גדול: אם אנחנו ניעתר לתפילות זולתנו שפונים אלינו, ישמע הקב"ה את תפילותינו, אבל אם איננו נעתיים לבקשות חברינו, ח"ו זורק הקב"ה את תפילותינו...

ויהי רצון שנזכה שיהיו אמרינו לרצון לפני אדון כל.

לא השיבות פניהם ריקם

בסליחות בה"ב, ליום חמישי, בפיוט אנשי אמנה אבדו, אומרים - דועכים אף בלחשם, חימה עוצרים בשועם, טרם קראוך עניתם. זאת אומרת שאנו אומרים לפני המקום את הצער הגדול שהפסדנו את אנשי האמנה, שהיה כוחם גדול בתפילה, וכמו שממשיך הפיוט - יודעים לעתך ולרצוך, כאב ריחמת למענם, לא השיבות פניהם ריקם. זאת אומרת שמה שהאדם גדול יותר, תפילתו מקובלת יותר לפני המקום.

וכן מצינו בבבא בתרא, מי שיש לו חולה בתוך ביתו, ילך אצל חכם, ובריש ברכות אמרי' כשהיו יוצאין למלחמה, היו נמלכין בסנהדרין, ומפרש רש"י כדי שיתפללו עליהם.

אשה צנועה - תפילתה מתקבלת ועל דרך זה, אמר פעם רבינו, כששאלוהו אם אשה השומרת על גדרי הצניעות, תפילתה מתקבלת יותר, ואמר רבינו דבודאי הוא כן, כי מה שאדם הוא יותר "פרום" מתקבלת

תפילתו יותר. ומה שיותר צניעות זה יותר פרום, כי עיקר הפרומקייט אצל אשה זה הצניעות.

### לכל קוראיו

אמנם צריך לזכור מה שהפסוק אומר קרוב הי' לכל קוראיו, לכל אשר יקראוהו באמת. וידוע לשונו הזהב של מרן החזון איש זצוק"ל, שהתפילה "מטה קסם" ביד האדם.

וכל אדם ששרוי חלילה וחס בצרה כל שהיא, ואינו מוצא את ידיו ורגליו, להיכן לפנות ומה לעשות, נתן לו הקב"ה מתנה נפלאה ושמה "תפילה". ובכוחו לפעול גדולות ונצורות, על ידי תפילה.

ורבות אנו שומעים ששואלים את רשכבה"ג מרן שר התורה שליט"א מה לעשות לדבר זה או דבר אחר, ומשיב "להתפלל". ואין זו מליצה, אלא אומר לנו רבינו, שזוהי העצה הכי טובה כדי להשיג את מבוקשך.

### כח "תהלים"

ולפעמים אומר שיאמרו בכל יום עשרה פרקי תהלים, וכונתו שזה מה שצריך לעשות כעת, ומזה תבוא הישועה בעז"ה.

וכך היינו רגילים לשמוע אצל רבינו זצוק"ל, שהי' אומר לכל מיני בקשות, שיאמרו בכל יום עשרה פרקי תהלים, ולעתים שהיתה צרה גדולה ח"ו, אמר שיאמרו עשרים פרקי תהלים.

ראיתי להביא דברים נשגבים שאמר **הגאון הצדיק רבי שמעון גלאי שליט"א** בימים אלו, בעת השבעה על אחיו הרב ר' יעקב משה ז"ל.

הנה הפסוק אומר **"פתאום יבוא אל היכלו האדון"**, זאת אומרת שמישיח יבוא "פתאום". ולכאורה נראה לנו תמוה האין יקרה כזה דבר במציאות, שפתאום יבוא משיח וישתנה כל העולם?

אך בשביל זה הביא עלינו הקב"ה את ה"קורונה", **שבין רגע נעשתה מהפיכה אדירה "בכל העולם" ממש**, דבר שלא היינו יכולים לתאר בשום מחשבה דמיונית, ובחלום שבחלומות, והראה לנו הקב"ה ששייך כזה דבר, ואין פינה בעולם שלא הגיע אליה הקורונה.

**למדנו שהקב"ה כל יכול, וכל העולם אצלו כחומר ביד היוצר, וברצותו מרחיב וברצותו מקצר, ואין דבר שאין בכוחו לעשות.**

### מעשה עם השליש

ולמעשה אלו הדברים, ראינו בהפטרה האחרונה של פרשת מצורע, **שהשליש לא האמין** לדברי הנביא שאמר, מחר סאתיים שעורים בשקל, וסאה סולת בשקל, והתפלא השליש, והנה ה' עושה ארובות בשמים? **היהיה כדבר הזה?**

ובסוף כשהיה כל המעשה הפלאי שהבריה הקב"ה את מחנה ארם ברגע אחד, ראה השליש שהתקיימו דברי הנביא, אך כאשר אמר לו הנביא, הן רואה בעיניך ומשם לא תאכל וכו', כך נתקיים.

וזה הנסיון, **לדעת ולהאמין באמונה שלימה, שברגע אחד יכול הקב"ה להפוך "את כל העולם"**, וכך **"פתאום יבוא אל היכלו האדון.**

הבה נתחזק באני מאמין באמונה שלימה שהבורא יתברך שמו, **"הוא" בורא ומנהיג לכל הברואים, "והוא" לבדו עשה ועושה ויעשה לכל המעשים.**

**ובאני מאמין באמונה שלימה בביאת המשיח, ואף על פי שיתמהמה, עם כל זה אחכה לו בכל יום שיבוא.**

### חיזוק בין אדם לחבירו

וכאשר ייעדנו שצריך לדבר בימי הספירה מענין **"בין אדם לחבירו"**, הנני מעתיק קטע מדברי חיזוק שאמר רבינו לאברכים יקרים, לפני ראש השנה, אך כמובן שזה נוגע כל השנה.

וז"ל: ידוע לכל אחד מה שקרה בשנה הקודמת, אף שגם בתחילת שנה קודמת ציפו שיהי' תכלה שנה וקללותיה תחל שנה וברכותיה. וכן רוצים שזה יתקיים בכל שנה ושנה, אך לדאבונינו רואים האין שעברה השנה, כמה אנשים נעדרו, וכמה אנשים נהרגו, אם בתאונות דרכים ובפיגועים וכל מיני מחלות שונות רח"ל, וכל זה נכתב בראש השנה!

וזה ידוע לכל אחד, וממילא מה צריך להרבות בדברים, הרי כל אחד יחשוב-רק רגע! מה הולך להיות, שעומד לבוא איזה דבר שצריך לחתוך את הגורל של כל אחד ואחד, לו ולמשפחתו ולקרוביו, וכל אחד יודע שזה מאד מאד רציני. ואין צורך להרבות בדברים.

ומה שצריך להתחזק כמו שכתוב **"אם אין אני לי מי לי"**, אם אחד לא יחזק את עצמו מה יועיל לו מה

שידברו. הרי הרבה פעמים שמדברים, ומה אומרים השומעים אח"כ, הוא דיבר טוב או לא טוב. וזה הכל מה שמעניין, אבל לא לוקחים לתשומת לב את הדברים כשלעצמם, ולכן צריך לדעת לא להסתפק במה שמדברים אלא העיקר הוא **"אם אין אני לי מי לי"**.

וצריך כל אחד לדעת במה להרבות, להרבות בתורה ובחסד בין איש לרעהו, שיהי' שלום בכל המקומות, בכל המוסדות ובכל הדברים. ולדאבונינו יש הרבה מקומות שאפי' שהכל טוב. בכל זאת אין שלום, ואם אין שלום אין כלום! וצריך מאד להתחזק בזה.

**וכל אחד אם רוצה קצת לחשוב שהוא לא הכל! אלא כל אחד יותר על משהו בין בענין של ממון ובין בענין של כבוד ואז יהי' הכל שלום, "וזה מועיל יותר מהכל". כי בן אדם יכול לעשות כל מיני דברים ולהתפלל ולהתפלל אבל אם בין אדם לחבירו הוא לא בסדר מדת הדין תובעת מאדו, וממילא צריך להתחזק מאד גם בחסד ובשלום בין אדם לחבירו וכן בבין אדם למקום.**

ואין מה להאריך כי כל אחד יודע את זה. ורק צריך ליישם את זה למעשה. שכל אחד ישתדל לראות לעשות טוב לחבירו ולא לחשוב רק על עצמו. כי דרך בני אדם לחשוב כל אחד רק על עצמו. אך באמת צריך לחשוב על חבירו לטוב! ולא לחשוב רק על עצמו טוב ועל חבירו להיפך. רק על חבירו לטוב. ואז כולם יהיו מאושרים ויהי' שמחה וששון בכל ישראל.

ונקוה שעיי"ז הקב"ה יסיר חרון אף, ויתרבו זכויות לכלל ישראל, וכולם יזכו להכתב ולהחתם בכתיבה וחתימה טובה לאלתר לחיים טובים ולשלום. ע"כ.

### הגאון בעל "שירת דוד"

השבוע ט"ז אייר, חל היארצייט לפטירת מו"ח הגאון המופלג רבי דוד הקשר זצ"ל שהיה תמים בדרכיו וצדיק במעשיו, האציל ברוחו על כל רואיו, זכה להרבות תורה ולהעמיד תלמידים גדולים, באשר באהבתו המופלגת לתורה הק' האהיב את התורה על כל שומעיו, במסירתו את הדברים במתיקות וכן נפלא. עד שבמשך תקופת היותו בחו"ל לצורך רפואה, זכה להפוך כמה אנשים שהיו בעלי בתים לבני תורה ממש.

אשרי מי שגדל בתורה וזכה לאהב את התורה על לומדיה, ולקדש שם שמים בכל דרכיו, תנצב"ה

### סליחות בפסח שני

בנוגע לאמירת הסליחות, ביום שני הבעל"ט **"פסח שני"**. והוא **ג"כ תענית שני בתרא.**

נהג רבינו לומר את הסליחות, עד לה' אלוקינו **הרחמים והסליחות**, כמו שמקצרים תמיד כשיש ברית וכדו'.

### ספירה וברכת המזון לאחר המפיל

שאלה: מי שלא ספר ספירת העומר, וכבר בירך ברכת המפיל, האם מותר לו לספור לאחר המפיל, כיון שלמחר לא יוכל לספור בברכה.

תשובה: אין היתר להפסיק לאחר המפיל לצורך ספירת העומר, דאי"ז מענין השינה. אלא העצה היא שישכב לישון חצי שעה, ויבקש לאחד [בכתב] שיעירנו אחרי חצי שעה, ואז יספור בברכה.